
 
ORIGINALE 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
 
 

 

GIUNTA COMUNALE  
 

DELIBERAZIONE N. 18 DEL 08-02-2011 
 
 

OGGETTO: Approvazione del programma annuale degli affidamenti di servizi e 
forniture relativo all'anno 2011. 
 
 
L’anno duemilaundici il giorno otto del mese di febbraio alle ore 16:00, presso questa sede 
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano i Signori: 
 
GIANASSI GIANNI Sindaco P 
NICCOLI IVANA Assessore P 
ANDORLINI MASSIMO Assessore P 
APPELLA ERNESTO Assessore A 
BANCHELLI ANDREA Assessore P 
CAMARDO DOMENICO Assessore P 
CONTI CATERINA Assessore A 
DROVANDI ROBERTO Assessore P 
MANNINI ANTONELLA Assessore P 
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P 
   

PRESENTI N.    8    -    ASSENTI N.    2 
 
PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO 
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA. 
 
PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



DELIBERA DI GIUNTA N. 18 DEL 08-02-2011  -  Pag. 2 
Comune di Sesto Fiorentino 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che: 
� l’art. 29 della legge regionale n. 38/2007 prevede che “al fine di assicurare la 

trasparenza l’efficienza e la funzionalità dell’azione amministrativa, l’attività di 
affidamento dei contratti di forniture e servizi si svolge sulla base di un programma 
annuale che le amministrazioni aggiudicatrici elaborano unitamente al bilancio 
preventivo”; 

� ai sensi dell’art. 3 del vigente Regolamento Comunale dei Contratti di lavori servizi e 
forniture,il Servizio Gare  predispone tale programma annuale degli affidamenti di 
servizi e forniture, per tutti i contratti di valore pari o superiore ai 20.000,00 euro; 

� il programma entro venti giorni dalla sua approvazione quale allegato al bilancio 
preventivo, deve essere pubblicato anche sul sito informatico dell’Osservatorio 
regionale dei contratti pubblici;  

� tale programma deve riportare tutti i procedimenti di gara, che si intende esperire 
nell’anno di riferimento, qualsiasi sia la procedura per la scelta del contraente e la 
fonte di finanziamento; 

 
RILEVATO che il Servizio gare ha proceduto a richiedere ai vari settori e UU.OO.AA. la 
trasmissione dei dati necessari alla programmazione e in particolare l’oggetto indicativo del 
contratto, l’importo presunto, il termine presunto di avvio della procedura diretta 
all’affidamento della fornitura o del servizio, i mezzi finanziari disponibili; 
 
VISTO  l’allegato elenco annuale 2011 degli affidamenti di servizi e forniture redatto dal 
Responsabile del Servizio Gare allegato e facente parte integrante della presente 
deliberazione; 
 
RITENUTO  di procedere alla sua adozione dando atto che l’approvazione definitiva avverrà 
contestualmente al Bilancio di Previsione di cui costituisce un allegato; 
 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000; 
 
CON votazione unanime, palese e favorevole, 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di approvare l’allegato “Programma annuale dei contratti di Servizi e Forniture” per 
l’anno 2011 ai sensi dell’art. 29 della Legge Regione Toscana n. 38/2007; 

 
2. di trasmettere la presente deliberazione al Settore Servizi Finanziari affinché possa per 

la  approvazione quale allegato al Bilancio di Previsione per l’esercizio 2010; 
 

3. di dare atto che il Programma sarà pubblicato sul sito web del Comune di Sesto 
Fiorentino e su quello dell’Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici entro venti 
giorni dalla sua approvazione col bilancio preventivo di cui al punto 2; 

 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA N. 18 DEL 08-02-2011  -  Pag. 3 
Comune di Sesto Fiorentino 

 
DELIBERA altresì 

 
 
Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.   
 



DELIBERA DI GIUNTA N. 18 DEL 08-02-2011  -  Pag. 4 
Comune di Sesto Fiorentino 

 
PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N. 
267 e ss.mm.ii. 
 
 
OGGETTO: Approvazione del programma annuale degli affidamenti di servizi e 
forniture relativo all'anno 2011 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
 
Il sottoscritto Dirigente del Settore SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI, esprime 
sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in 
ordine alla REGOLARITA' TECNICA. 
 
 
 
 
Sesto Fiorentino, 04-02-2011 
 
 
 IL DIRIGENTE DEL 

SETTORE AFFARI GENERALI E 
LEGALI 

 ZUCCHERMAGLIO FRANCO 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in 
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile. 
 
 
 
 
Sesto Fiorentino, 08-02-2011 
 
 
 per IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 
 AMODEI GIUSEPPE 



DELIBERA DI GIUNTA N. 18 DEL 08-02-2011  -  Pag. 5 
Comune di Sesto Fiorentino 

=================================================================== 
 

Letto, approvato e sottoscritto.  
 
 
 

IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO GENERALE 
GIANASSI GIANNI              LANDI PATRIZIA 

 
 
 
=================================================================== 

 
PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto 
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Registrato al n. __________ 
 
 
=================================================================== 
 

ESECUTIVITA’ 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno 
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale. 
 
 
Sesto Fiorentino,             

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 LANDI PATRIZIA 

 
=================================================================== 
 



 

Settore Affari Generali e Legali 
Franco Zucchermaglio – Dirigente 
Tel. 055 4496441– fax 0554496279 
e-mail: serviziogare@comune.sesto-fiorentino.fi.it 
 
 

Programma annuale 
dei contratti 

di Servizi e Forniture 
 
 
 
 
 

 
 

Esercizio 2011 
 

 

 

 

 



 

Settore Affari Generali e Legali 
Franco Zucchermaglio – Dirigente 
Tel. 055 4496441– fax 0554496279 
e-mail: serviziogare@comune.sesto-fiorentino.fi.it 
 
 

 Al fine di assicurare la trasparenza,l’efficienza, e la funzionalità dell’azione amministrativa, l’attività 

di affidamento dei contratti di forniture e servizi si svolge sulla base di un programma annuale che 

l’Amministrazione elabora unitamente al bilancio preventivo. 

Ai sensi dell’art. 3 del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti, l’elaborazione di tale 

programma, che esclude i contratti di valore inferiore ai 20.000 euro, spetta, d’intesa con gli altri 

Settori e Unità operative autonome, al Servizio Gare.      

 

     Il programma annuale contiene i seguenti elementi del contratto, ovvero: 

� Oggetto indicativo, 

� Tipologia (servizio / fornitura) 

� Cpv prevalente; 

� Luogo di esecuzione (comune); 

� Importo presunto; 

� Importo risorse finanziarie: 

� Previsione (mese) avvio procedura di affidamento; 

 

Ai sensi del comma 3 dell’art. 10 della Legge Regionale 38/07, il programma viene pubblicato sulla pagina web 

dell’Osservatorio regionale dei contratti (www.e.toscana.it/osservatorio-contratti), entro 20 giorni dalla data 

di approvazione dello stesso, nonché, ai sensi dell’art.31 della L.R. 38/07, sul “profilo del committente” 

dell’ente. 
 

OGGETTO Tipologia e 

procedura 

CPV Luogo Importo Risorse Avvio 

presunto 

SISTEMA DI GESTIONE 
ACCESSI PER LO 
SPORTELLO 
POLIFUNZIONALE 
 

Servizi - 

Procedura 

negoziata art. 125 

comma 11 

D.Lgs.163/2006 

 Sesto 

Fiorentino 

Euro 

20.000 

Risorse 

proprie 

novembre  

SISTEMA SOFTWARE DI 
SUPPORTO PER LA 
GESTIONE DELLO 
SPORTELLO 
POLIFUNZIONALE 
 

Servizi - Procedura 

negoziata art. 125 

comma 11 

D.Lgs.163/2006 

48000000-8 Sesto 

Fiorentino 

Euro 20.000 Risorse 

proprie 

Marzo  

FORNITURA ARREDI 
SCOLASTICI 

Fornitura 

Procedura 

negoziata art. 

125 comma 11 

D.Lgs.163/2006 

39160000-1 Sesto 

Fiorentino 

€50.000,00 Risorse 

proprie 

aprile 



 

Settore Affari Generali e Legali 
Franco Zucchermaglio – Dirigente 
Tel. 055 4496441– fax 0554496279 
e-mail: serviziogare@comune.sesto-fiorentino.fi.it 
 
 

 
AFFIDAMENTO SERVIZI 
AUSILIARI NELLE 
STRUTTURE EDUCATIVE 
COMUNALI PER LA PRIM A 
INFANZIA. 

Servizi -Procedura 

aperta 

90919300-5 
80410000-1 
80110000 

Sesto 

Fiorentino 

EURO 
1.157.000  
 
 

Risorse 

proprie 

aprile 

REALIZZAZIONE FIERA 
DI PRIMAVERA 2011 

Servizi- Procedura 

negoziata art. 125 

comma 11 

D.Lgs.163/2006 

79950000-8 Sesto 

Fiorentino 

Euro 

50.000 

Risorse 

proprie 

gennaio 

ARREDI UFFICI SUAP Fornitura- 

Procedura 

negoziata art. 125 

comma 11 

D.Lgs.163/2006 

39000000-2 Sesto 

Fiorentino 

Euro 

20.000 

Risorse 

proprie 

novembre 

REALIZZAZIONE E 
STAMPA DI MATERIALE 
PUBBLICITARIO 

Fornitura – 

procedura 

negoziata 

79800000-2 Sesto 

Fiorentino 

€ 30.000 Risorse 

proprie 

gennaio 

AFFIDAMENTO DELLA 
PROGETTAZIONE E 
GESTIONE  DELLE 
ATTIVITÀ PER 
ADOLESCENTI E GIOVANI  
 

servizi – 

procedura 

negoziata 

92000000-1 Sesto 

Fiorentino 

€ 50.000 Risorse 

proprie 

febbraio 

 

 

 

                                                                        IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI 

                                                              Avv. Franco Zucchermaglio 

 
 

 

Sesto Fiorentino, 3 febbraio  2011 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 




